19.12.2025

27.12.2025

28.12.2025

28.12.2025

12.12.2025

04.01.2026

06.01.2026

24.01.2026

24.01.2026

Veranstaltungen der Grol3gemein

Yom 12/ 25= 12/ 26 (Stand: 19.12.2025)

Adventsstimmung am Ulrichsberg mit TriAngel &
Pfrentscher Blaser; Beginn: 19 Uhr

Waldweihnacht am Mitterberg; Veranstalter: Skiclub
Beginn 18 Uhr

Ausstellung der Modelleisenbahn; 13:30 Uhr — 18:30 Uhr

Konzert anl. Abschluss des Jubildumjahres des MGV
Beginn: 16 Uhr

,,Bluichercafe* von 15— 17 Uhr;
weitere Termine: 16.01.2026

Ausstellung der Modelleisenbahn mit Nachtfahrt;
13:30 Uhr — 21:00 Uhr

Ausstellung der Modelleisenbahn; 13:30 — 18:30

Hallen-Jugendful3ballturnier; 08:00-20:00 Uhr

Faschingsnight mit Auftritt der Prinzengarde;
Veranstalter: Kegelclub RW Pleystein; Beginn 21 Uhr

de Pleystein

Ulrichsbergkirche

Mitterberg Schihditte

Neuenhammerstr. (unterhalb Rathaus)

Stadtpfarrkirche

Stadtbiicherei in der Zottbachtalschule

Neuenhammerstr. (unterhalb Rathaus)

Neuenhammerstr. (unterhalb Rathaus)
Zottbachtalschule

Bachofnersaal



07.02.2026

07.02.2026

07.02.2026

12.02.2026

12.02.2026

12.02.2025

13.02.2026

15.02.2026

15.03.2026

21.03.2026

06.04.2026

26.04.2026

03.05.2026

Volleyball-Heimspiel; Beginn 14:00 Uhr

Unterhaltungsabend KAB; Beginn: 19:30 Uhr
MGV/FFW-Ball; Einlass 19 Uhr

Frauen-Frihsttck; Beginn 09:00 Uhr

Schihaserlball am Nasch'n Pfinsta
Mit Auftritt der Prinzengarde; Beginn 20 Uhr

Blutspendetermin

Faschingsfete TSV/Theaterfreunde; Beginn 20 Uhr
GroRer Faschingsumzug anschl. 20 Uhr Jugenddisco
Kirchenkonzert mit Brigitte Tréager

Erlds fur Renovierung Kreuzbergkirche; Uhrzeit: ?
Kartenvorverkauf bei Cafe Enslein

Volleyball-Heimspiel; Beginn 14:00 Uhr

Gottesdienst und Frihschoppen der FFW Pleystein
08:30 Uhr Aufstellung Kirchenzug; 09:00 Gottesdienst

Radlersonntag

Kreuzbergfest

Schulsporthalle

Hotel Regina
Bachofnersaal

Cafe Enslein

Bachofnersaal

Bachofnersaal

Stadtpfarrkirche

Schulsporthalle

Kreuzberg/FFW-Haus Pleystein

Zimmerplatz



13.06.2026

20.-21.06.2026

26.06.2026
02.07.2026
11.07.2026

18.07.2026
18.07.2026
18.07.2026
25.07.2026

26.07.2026

31.07.-02.08.26

09.08.2026

09.08.2025

15.08.2026

16.08.2026

20.09.2026

50 Jahre Schiclub Pleystein

150jahrige Jubildum FFW Miesbrunn

Schulfest der Zottbachtalschule Pleystein; 15-18 Uhr
Blutspendetermin

30 Jahre Bayern-Fanclub Pleystein; Beginn: 13 Uhr
Mit FuBballdart

Sommerkonzert 2026 mit Christoph Baierl
BMW-Treffen

Sommernachtsfest der Kegler; Beginn 17 Uhr

Sommernachtsfest FFW Pleystein

Serenade der Stadtkapelle Pleystein u. ,,King Size Students*

Beginn: 16 Uhr; Kaffee u Kuchen ab 15 Uhr
Multikulti/Birgerfest

Siedlerfest am Stadtweiher; Beginn 14 Uhr
Old&Youngtimer-Treffen

Gartenfest des Méannergesangvereins 1895 Pleystein e.V.
Beginn: 15 Uhr

Sommerfest der FreeRiders

Kreuzbergfest

Kirnerhof

Zottbachtalschule

Kreuzberganlage

Schul-Sportplatz

Zimmerplatz

Feuerwehrhaus

Zimmerplatz

Stadtweiher

Sportgeldnde Zottbachtalschule

Bollerten-Garten



29.10.2026 Blutspendetermin



