



# Veranstaltungen der Großgemeinde Pleystein

Vom 12/25- 12/26 (Stand: 19.12.2025)

19.12.2025	Adventsstimmung am Ulrichsberg mit TriAngel & Pfrentscher Bläser; Beginn: 19 Uhr	Ulrichsbergkirche
27.12.2025	Waldweihnacht am Mitterberg; Veranstalter: Skiclub Beginn 18 Uhr	Mitterberg Schihütte
28.12.2025	Ausstellung der Modelleisenbahn; 13:30 Uhr – 18:30 Uhr	Neuenhammerstr. (unterhalb Rathaus)
28.12.2025	Konzert anl. Abschluss des Jubiläumjahres des MGV Beginn: 16 Uhr	Stadtpfarrkirche
12.12.2025	„Büchercafe“ von 15 – 17 Uhr; weitere Termine: 16.01.2026	Stadtbücherei in der Zottbachtalschule
04.01.2026	Ausstellung der Modelleisenbahn <b>mit Nachtfahrt</b> ; 13:30 Uhr – <b>21:00 Uhr</b>	Neuenhammerstr. (unterhalb Rathaus)
06.01.2026	Ausstellung der Modelleisenbahn; 13:30 – 18:30	Neuenhammerstr. (unterhalb Rathaus)
24.01.2026	Hallen-Jugendfußballturnier; 08:00-20:00 Uhr	Zottbachtalschule
24.01.2026	Faschingsnight mit Auftritt der Prinzengarde; Veranstalter: Kegelclub RW Pleystein; Beginn 21 Uhr	Bachofnersaal

07.02.2026	Volleyball-Heimspiel; Beginn 14:00 Uhr	Schulsporthalle
07.02.2026	Unterhaltungsabend KAB; Beginn: 19:30 Uhr	Hotel Regina
07.02.2026	MGV/FFW-Ball; Einlass 19 Uhr	Bachofnersaal
12.02.2026	Frauen-Frühstück; Beginn 09:00 Uhr	Cafe Enslein
12.02.2026	Schihaserlball am Nasch`n Pfinsta Mit Auftritt der Prinzengarde; Beginn 20 Uhr	Bachofnersaal
12.02.2025	Blutspendetermin	
13.02.2026	Faschingsfete TSV/Theaterfreunde; Beginn 20 Uhr	Bachofnersaal
15.02.2026	Großer Faschingsumzug anschl. 20 Uhr Jugenddisco	
15.03.2026	Kirchenkonzert mit Brigitte Träger Erlös für Renovierung Kreuzbergkirche; Uhrzeit: ? Kartenvorverkauf bei Cafe Enslein	Stadtpfarrkirche
21.03.2026	Volleyball-Heimspiel; Beginn 14:00 Uhr	Schulsporthalle
06.04.2026	Gottesdienst und Frühschoppen der FFW Pleystein 08:30 Uhr Aufstellung Kirchenzug; 09:00 Gottesdienst	Kreuzberg/FFW-Haus Pleystein
26.04.2026	Radlersonntag	Zimmerplatz
03.05.2026	Kreuzbergfest	

13.06.2026	50 Jahre Schiclus Pleystein	Kirnerhof
20.-21.06.2026	150jährige Jubiläum FFW Miesbrunn	
26.06.2026	Schulfest der Zottbachtalschule Pleystein; 15-18 Uhr	Zottbachtalschule
02.07.2026	Blutspendetermin	
11.07.2026	30 Jahre Bayern-Fanclub Pleystein; Beginn: 13 Uhr Mit Fußballdart	
18.07.2026	Sommerkonzert 2026 mit Christoph Baierl	Kreuzberglage
18.07.2026	BMW-Treffen	Schul-Sportplatz
18.07.2026	Sommernachtsfest der Kegler; Beginn 17 Uhr	Zimmerplatz
25.07.2026	Sommernachtsfest FFW Pleystein	Feuerwehrhaus
26.07.2026	Serenade der Stadtkapelle Pleystein u. „King Size Students“ Beginn: 16 Uhr; Kaffee u Kuchen ab 15 Uhr	Zimmerplatz
31.07.-02.08.26	Multikulti/Bürgerfest	
09.08.2026	Siedlerfest am Stadtweiher; Beginn 14 Uhr	Stadtweiher
09.08.2025	Old&Youngtimer-Treffen	Sportgelände Zottbachtalschule
15.08.2026	Gartenfest des Männergesangvereins 1895 Pleystein e.V. Beginn: 15 Uhr	Böllerten-Garten
16.08.2026	Sommerfest der FreeRiders	
20.09.2026	Kreuzbergfest	

29.10.2026

Blutspendetermin